atur super te (Dan. iv, 28, 29). Ecce quia A
 xentis usque ad aperta verba te protulit,
 i iudicis prolinis usque ad sententiam eru-
 oque hunc districtius percudit, quanto se
 verbia immoderatus erexit: et quia enume-
 ona duxit, in quibus sibi placuit, enume-
 la in quibus feriretur, audivit. » Cunctis
 superba apud se cogitatione tumentibus in-
 or in locutione, amaritudo in silentio, disso-
 hilaritate, furor in tristitia, inhonestas in
 honestas in imagine, electio in incessu,
 n responsione. Horum semper est vita ad
 las contumelias valida, ad tolerandas in-
 d obediendum pigra, ad lacescendos vero
 portuna, ad ea quæ facere et debet et præ-
 iara, ad ea autem quæ facere nec debet nec
 parata. Hæc in eo quod sponte non appetit
 hortationibus flectitur, ad hoc autem quod
 desiderat quærit ut cogatur, quia dum me-
 desiderio suo vilescere, optat vim in sua
 e tolerare. (Moralium l. xxxiv, c. 18).
 lum vero est, quod ipsa hæc de qua tracta-
 tio alios rebus sæcularibus, alios vero ex
 bus possidet. Aliter namque intumescit auro,
 quio, alter infimis et terrenis rebus, alter
 cœlestibusque virtutibus: una tamen ea-
 res ante oculos Dei agitur, quamvis ad hu-
 rda veniens in eorum obtutibus diverso
 allietur. Nam cum is qui de terrena prius
 perbiebat, postmodum de sanctitate extol-
 quaquam cor ejus elatio deseruit, sed ad
 sueta veniens, ut cognosci nequeat vestem
 » Quibus dicitur: *Quid superbit terra et*
Eccli. x, 9). (Moral. l. xxxiii, cap. 3). « Duo
unt vitia quæ humano generi immaniter
tur, unum videlicet spiritus, atque aliud
elatio namque spiritum erigit, luxuria car-
rumpit. Antiquus itaque hostis humanum
l per elationem præcipue, vel per luxuriam
in secreto calami atque in locis humenti-
rit, quia damnatum hominem sub ditioni-
damnationis aut per elationem spiritus aut
is corruptionem tenet. » Sicut scriptum est:
gæ duæ sunt filiæ dicentes: Affer, affer (Prov.
Sanguisuga est diabolus, qui siti peccandi
ta suadendo incessanter accenditur. Huic
t filiæ, quia duæ specialiter humani generis
 hunc antiqui hostis imitantes ardorem,
 idelicet et philargyria. Nam et luxuriæ quo
 frena laxantur, eo noxius delectatur, et
 dam ait poetarum (JUVENAL., sat. 14).

amor nummi quantum ipsa pecunia crescit.

i vero in his omnibus possidet, quia cum
 rbiæ spiritus elevat ad tumorem suæ altitu-
 erocundiæ corruptioni inclinatur, atque ava-
 atiabilitati substernit. Perpendant igitur
 qualem inhabitatorem, scilicet diabolum,
 qui, sicut Scriptura dicit, in locis humen-